ДОГОВОР №________________
оказания услуг по вывозу отходов не относящихся к коммунальным
г. Барнаул                                                                                                                    «__»_________ 2019 г.

АО «ЭКО-Комплекс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  коммерческого директора Гладышева Ильи Петровича, действующего на основании доверенности № 1 от 01.01.2019 г, с одной стороны        и ________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «стороны», а по отдельности – «сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.  По настоящему договору Исполнитель на основании лицензии № (22)-3043-СТР/П от 26.06.2017 г. обязуется оказывать Заказчику услуги по вывозу отходов не относящихся к коммунальным (далее - вывоз отходов), находящихся на территории Заказчика, а Заказчик обязуется принимать оказанные Исполнителем услуги и оплачивать их в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. По настоящему договору Исполнителю не переходит право собственности на отходы Заказчика.
2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. обеспечить вывоз отходов из находящихся на территории Заказчика мест, предназначенных для сбора отходов (контейнерные площадок и др.) в установленные сроки в соответствии с заявкой Заказчика;
2.1.2. осуществлять захоронение отходов на полигоне АО «ЭКО-Комплекс» расположенном по адресу: г. Барнаул, пр-т Космонавтов, 74;

2.1.3. своевременно выставлять Заказчику счета-фактуры, акты оказанных услуг и счета на оплату;
2.1.4. уведомлять Заказчика об изменении цены на вывоз отходов, не позднее чем за 10 дней до даты их введения в действие, через средства массовой информации и/или на сайте Исполнителя: http://www.eco-komplex22.ru/;
2.1.5. незамедлительно рассматривает поступившие согласно п. 2.4.3. настоящего договора претензии Заказчика по качеству оказанных услуг, и в случае их обоснованности, принимать меры к устранению установленных недостатков с обязательным уведомлением Заказчика о принятых мерах;
2.1.6. уведомлять Заказчика о приостановке оказания услуг в случаях, предусмотренных п.2.2.1. и 2.2.2., в течение суток со дня приостановки по указанному в настоящем договоре контактному телефону Заказчика;

2.1.7. нести иные обязанности, предусмотренные настоящим договором.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. в случае отсутствия возможности оказания услуг по вывозу отходов (вскрытие или разрушение дорожного покрытия, проседание почвы, снежный занос, гололед, пожар, парковка автомобилей, обстоятельства непреодолимой силы, наличие запрещающего дорожного знака), приостановить вывоз отходов из мест, предназначенных для сбора отходов (контейнерные площадки и др.);
2.2.2. при задержке оплаты за оказанные Исполнителем услуги свыше 2-х месяцев приостановить оказание услуг до дня погашения задолженности;

2.2.3. в одностороннем порядке изменять стоимость оказания услуг в случаях, предусмотренных п.4.5. настоящего договора;
2.2.4. привлекать к исполнению своих обязательств третьих лиц;

2.2.5. взыскивать задолженность по оплате услуг в установленном порядке.
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. обеспечить устройство постоянных площадок под контейнеры/бункеры (далее - контейнерные площадки) и/или иных мест, предназначенных для сбора отходов, и содержать их в соответствии с утвержденными санитарными и техническими стандартами;
2.3.2. обеспечить свободный подъезд и подход спецтранспорту и работникам Исполнителя к контейнерным площадкам и/или иным местам, отведенным для сбора отходов, в любое время года, их освещение, а также самостоятельно и за свой счет устранять иные причины, препятствующие подъезду спецтехники Исполнителя к местам сбора отходов (вскрытие  или разрушение дорожного покрытия, проседание почвы, снежный занос, гололед, пожар, парковка автомобилей и др.). В случае если потребитель не выполнил данную обязанность в момент прибытия спецтехники Исполнителя, услуга считается оказанной;
2.3.3. в срок до 5 (пятого) числа, месяца следующего за отчетным, забирать в офисе Исполнителя бухгалтерские документы (счет-фактуру, акт оказанных услуг, счет на оплату), за исключением случаев, когда указанные документы предоставляются Исполнителем в электронном виде;

2.3.4. своевременно принимать и оплачивать оказанные Исполнителем услуги в размере, сроках и порядке, установленных настоящим договором;

2.3.5. при осуществлении платы за оказанные услуги Заказчик в платежном поручении в назначении платежа обязан указывать номер лицевого счета настоящего договора. При нарушении Заказчиком указанной обязанности Исполнитель имеет право зачесть произведенную оплату на любой из имеющихся договоров с этим Заказчиком;
2.3.6. по требованию Исполнителя производить сверку расчетов и подписание соответствующего акта сверки. В случае немотивированного отказа Заказчика от подписания акта сверки или невозвращения акта сверки в течение 5 (пяти) дней, за достоверные сведения принимаются данные Исполнителя, и акт считается согласованным в его редакции. Акт сверки направляется Исполнителем Заказчику заказным письмом и/или в электронном виде. Заказное письмо считается полученным по истечении 10 (десяти) дней с даты его направления.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Осуществлять контроль за порядком и качеством оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.4.2. Получать услуги установленного качества в соответствии с нормативами и периодичностью обслуживания, определенной сторонами в настоящем договоре.

2.4.3. При наличии претензий по качеству оказанных услуг Заказчик уведомляет об этом Исполнителя в течение суток с момента выявления факта нарушения Исполнителем условий договора. При этом претензии, поступившие по истечении вышеуказанного срока, не принимаются, услуги считаются оказанными качественно и в полном объеме.

2.4.4. получать бухгалтерские документы (счет-фактуру, акт оказанных услуг, счет на оплату) в электронном виде.
3. Порядок приемки оказанных услуг
3.1. Исполнитель не позднее последнего числа отчетного месяца выставляет Заказчику счет-фактуру, акт оказанных услуг с указанием объема и стоимости услуг, и счет на оплату.
3.2. Заказчик в срок до 10 (Десятого) числа месяца, следующего за отчетным, обязан подписать акт оказанных услуг и вернуть его Исполнителю.

3.3. В случае не подписания Заказчиком указанного акта в установленный п.3.1.и п.3.2. срок, услуги считаются оказанными в полном объеме, надлежащего качества и подлежат оплате в полном объеме.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Расчет стоимости услуг за вывоз отходов осуществляется в соответствии с указанными в п. 4.4. ценами.
4.2. Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком ежемесячно не позднее 10 (Десятого) числа месяца, следующего за отчетным, на основании подписанного сторонами акта оказанных услуг и выставленных Исполнителем счета-фактуры и счета. При осуществлении платы Заказчик обязан указывать номер лицевого счета настоящего договора №_______________________.
4.3 В стоимость услуги включены расходы на захоронение отходов.
           4.4. Стоимость вывоза отходов:

  а) строительный отходы - 350 руб. за 1 куб. м. в том числе НДС;

           б) ветки, обрезки деревьев и прочие порубочные остатки - 265 руб. за 1 куб. м. в том числе НДС;

          в) прочие отходы не относящиеся к твердым коммунальным согласно Федеральному классификационному каталогу отходов (утв. приказом Федеральной службы по надзору в сфере природопользования от 22 мая 2017 г. № 242) – 295 руб. за 1 куб. м. в том числе НДС.

           4.5. Стоимость предоставляемых по настоящему договору услуг может быть пересмотрена и изменена Исполнителем в одностороннем порядке в случаях:

- изменения цен на энергоносители;

- изменения установленных цен и тарифов;

- изменения действующих налогов или введения новых налогов, изменяющих расходы Исполнителя, связанные с выполнением им принятых на себя обязательств по настоящему договору;

- при возникновении любых других объективных обстоятельств, влияющих на себестоимость услуг Исполнителя.

Изменение цен на услуги, в период действия настоящего Договора, не требует его переоформления и/или заключения дополнительного соглашения.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождают стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

5.4. За несвоевременную или неполную оплату услуг Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,3% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

6.  Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с «__» ______________2019 г. и заключен сторонами на неопределенный срок.
6.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе любой из сторон при условии исполнения этой стороной всех обязательств, возникших из договора, и письменного предупреждения другой стороны не менее чем за 30 дней до даты расторжения.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством РФ.

7.  Порядок разрешения споров
7.1.  Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров с применение претензионного порядка. При этом претензии рассматриваются, и ответ на них направляется стороне, к которой они предъявлены, в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты их поступления.
7.2.  При не урегулировании споров в порядке, предусмотренном п.7.1. настоящего договора, они разрешаются в судебном порядке в арбитражном суде Алтайского края в соответствии с законодательством РФ.
8.  Прочие условия

8.1. Уступка прав по настоящему договору не допускается.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в случае, если они совершены в письменной форме за подписями уполномоченных лиц каждой из сторон.
8.3. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о смене исполнительного органа, об изменении фирменного наименования, адреса места нахождения и/или почтового адреса, а также банковских реквизитов, указанных в настоящем договоре.

8.4. Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

8.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.  Адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:

_________________________________
Юр. адрес: _______________________
_________________________________
Почт. адрес :______________________
_________________________________

ОГРН ___________________________
ИНН ____________________________
КПП ____________________________
Тел. _____________________________
От Заказчика:

Руководитель
____________________/__________________/
                    подпись                               ФИО

МП
	  Исполнитель:

АО «ЭКО-Комплекс»

Юр. адрес:656063, г. Барнаул,
пр-т Космонавтов, 16
Почт. адрес: 656063, г. Барнаул,
пр-т Космонавтов, 16, а/я 1644

ОГРН 1132223004165
ИНН 2223592509

КПП 222301001

р/с 40702810800000003821

Сибирский филиал

АО КБ «ФорБанк» г. Барнаул

к/с 30101810101730000756

БИК 040173756

Единая справочная: 8-800-350-7337

Диспетчер: 504-534

Коммерческий отдел: 504-304
eco-komplex@mail.ru
От Исполнителя:

Руководитель
___________________/_____________/

                    подпись                               ФИО

МП